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6 stycznia w Zagaciu odbył się 
II Zagaciański Orszak Trzech 
Króli zorganizowany przez pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz Ochotniczą Straż Pożarną.

Tegoroczny orszak był wyjątkowy, 
ponieważ zorganizowany został 
pod patronatem Fundacji „Orszak 

Trzech Króli”. Wspiera ona organizacje 
kultywujące polskie tradycje ludowe.

Dzięki wsparciu fundacji, która przesłała 
piękne korony, sztandary oraz śpiewniki, 
Zagaciański Orszak był wyjątkowo barwny. 
Na rozpoczęcie orszaku przybył ksiądz 
dziekan Wiesław Grzechynia. W role 
Trzech Królów wcielili się: Józef Figu-
ła, Marek Podolak i Włodzimierz Siejka, 
natomiast Maryją była Łucja Siejka, a Jó-
zefem – Dawid Mlostek. Mimo mrozu 
uczestnicy orszaku maszerowali dookoła 
Zagacia, głośno śpiewając kolędy, do któ-
rych przygrywał na akordeonie Krzysztof 

Mlostek z Nowej Wsi Szlacheckiej. 
Po zakończeniu przemarszu wszyscy uczest-
nicy orszaku kolędowali przy żłóbku w re-
mizie Ochotniczej Straży Pożarnej wspólnie 
z wójtem Szymonem Łytkiem, radną Joan-
ną Wrońską oraz paniami z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Nowej Wsi Szlacheckiej. 
Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim uczestnikom orszaku i już teraz za-
praszają za rok na III Zagaciański Orszak 
Trzech Króli.
Iwona Fic

Po raz drugi Trzej Królowie gościli w Zagaciu

II Zagaciański Orszak Trzech Króli zorganizowali wspólnie panie z Koła Gospodyń Wiejskich oraz druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej. Foto: Edward Fic

Gmina Czernichów przygotowuje się do pozyskania środków  
na budowę Odnawialnych Źródeł Energii na obiektach prywatnych

OGNIWA FOTOWOLTAICZNE
KOLEKTORY SŁONECZNE

POMPY CIEPŁA

WIĘCEJ INFORMACJI POD NR TEL.:  570 075 113
na stronie www.czernichow.pl

lub w Urzędzie Gminy Czernichów

Wójt Gminy Czernichów informuje, że 
rozpoczynają się prace nad przygotowaniem 
wniosku aplikacyjnego do RPO Województwa 
Małopolskiego. Ewentualne, pozyskane środki fi-
nansowe przeznaczone będą na dofinansowanie 
zakupu, montażu instalacji fotowoltaicznych, so-
larnych i pomp ciepła w budynkach prywatnych z 
terenu naszej gminy. 
Poziom dofinansowania może wynieść ok 60% 
kosztów kwalifikowalnych netto inwestycji.
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Za nami kolejne dwa lata, kiedy 
w fotelu wójta gminy Czernichów 
zasiada Szymon Łytek. To półme-
tek jego trzeciej kadencji w tej 
roli. Podsumowujemy ten okres, 
zadając wójtowi kilka pytań, na 
temat tego co planowano, co zre-
alizowano, a co jeszcze pozostaje 
do realizacji.

– Panie Wójcie, jakie według Pana były te 
dwa lata?

– Trudno odpowiedzieć na takie pytanie.  
Z pewnością to dwa lata dużych zmian, tak-
że w sensie katalogu zadań gminy. Podobnie 
jak inni, dostosowujemy naszą organizację  
i nasze kompetencje do nowych zadań i moż-
liwości. Jest to ciągły proces. Jeśli chodzi już 
konkretnie o gminę Czernichów, to jednym 
z ważnych procesów jest postępująca inte-
gracja w zakresie współpracy z sąsiednimi –  
i nie tylko – samorządami. Dzieje się tak 
przy realizacji wielu wspólnych projektów w 
ramach partnerstw czy formalnych podmio-
tów, jak choćby Stowarzyszenie Metropolia 
Krakowska. Ważne, że wielu z przedsięwzięć 
nie zrobilibyśmy w pojedynkę, gdyż wyma-
gają one właśnie współpracy samorządów.

Takim przykładem współpracy szeregu pod-
miotów (pięciu gmin, powiatu, izb gospo-
darczych, stowarzyszeń oraz uczelni) jest zre-
alizowany projekt „Razem Blisko Krakowa”, 
dzięki któremu pozyskaliśmy pokaźne środki 
na przygotowanie dokumentacji dla przed-
sięwzięć, które realizujemy lub będziemy re-
alizować w najbliższym czasie, jak na przy-
kład termomodernizacja budynków czy re-
witalizacja Czernichowa.

Dla naszej gminy to także rozwój infrastruk-
tury. Duży nacisk położyliśmy na infrastruk-
turę drogową, dofinansowując inwestycje na 
drogach powiatowych oraz inicjując zada-
nia na drodze wojewódzkiej, w szczególności 
przebudowę skrzyżowania na tzw. Rogatce  
w Przegini Duchownej.

Większy nacisk położyliśmy na infrastruk-
turę sportowo-rekreacyjną, czego efekty już  
w wielu miejscach widać. Na pewno popra-
wia się sukcesywnie infrastruktura i ofer-
ta oświatowa, przede wszystkim w zakresie 
edukacji przedszkolnej, a planowane są dal-
sze kroki w tych sprawach… Ponadto duży 
nacisk kładziemy na prace związane z szero-
ko pojętą ochroną środowiska – dobrze wie-
my jaką dziś wagę przykłada się do poprawy 
jakości powietrza...

– Jakie priorytety postawił Pan sobie do re-
alizacji na tę kadencję i co udało się już 
zrealizować?

– Zacznę od wspomnianej ochrony środo-
wiska. To cała gama działań, które są podej-
mowane i będą kontynuowane w najbliż-
szych latach. Nowością są działania wspiera-
jące indywidualnie mieszkańców przystępu-
jących do wymiany pieców, a także monta-
żu odnawialnych źródeł energii. Jako jeden 
z nielicznych samorządów „załapaliśmy się” 
do programu PROSUMENT Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska. Będziemy 
to zadanie realizować w tym roku poprzez 
montaż paneli fotowoltaicznych oraz pomp 
ciepła w domach – z udziałem dotacji i sys-
temu pożyczek.

Kolejne przedsięwzięcia dla następnych grup 
mieszkańców są przygotowywane i będą 
wkrótce ogłaszane. 

W fazie przygotowań są związane z ochroną 
powietrza działania polegające na integracji 
transportowej z Krakowem. W naszej gmi-
nie powstaną małe systemy park & ride i na-
wiązująca do nich sieć dróg pieszo-rowero-
wych, głównie przy drogach powiatowych. 
Projekt realizuje jednak gmina i ma na ten 
cel już przyznane środki w wysokości ok  
7 mln zł. 

Ten rok to z pewnością mnóstwo prac pro-
jektowych, gdyż dla tych zadań trzeba uzy-
skać stosowne pozwolenia. 

Jeśli jestem przy ochronie środowiska, to po-
dam tylko przykład wreszcie uzyskanego po-
zwolenia na całkowitą przebudowę oczysz-
czalni ścieków w Przegini Duchownej. Nie 
muszę przypominać, jaki stanowi ona pro-
blem od wielu lat. Obecnie przygotowujemy 
wnioski aplikacyjne związane z pozyskaniem 
dofinansowania dla tego zadania, czemu to-
warzyszy także praca nad rozbudową sie-
ci kanalizacyjnej w rejonie: Wołowic, Czer-
nichowa, Dąbrowy Szlacheckiej, Zagacia  
i Nowej Wsi Szlacheckiej. W rejonach, gdzie  

w najbliższych latach nie będzie możliwości 
budowy sieci albo tam gdzie ta budowa jest 
po prostu nieopłacalna, uruchomiliśmy pro-
gram wsparcia dla budowy indywidualnych 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

– Czy były kwestie, które nie zostały roz-
wiązane?

– Trudno jednoznacznie określić te sprawy, 
bo wiele jest w toku, wiele to przedsięwzię-
cia realizowane nie w ciągu jednego roku. 
Ale na pewno problemem są przedłużające 
się procedury – uruchomienie środków eu-
ropejskich z perspektywy 2014-2020 dopie-
ro teraz nabiera tempa i to dla wszystkich, 
więc zadania, które mogły być już w toku, 
zwyczajnie czekają.

Mam nadzieję, że wreszcie na ostatniej pro-
stej, po wielu bataliach jest przyjęcie pla-
nów zagospodarowania przestrzennego dla 
wszystkich miejscowości gminy. 

Na pewno wyzwaniem – podjętym niedaw-
no i koniecznym do zrealizowania – jest bu-
dowa kompleksu szkolnego w Czernichowie 
– obecnie przygotowywany jest projekt i li-
czę, że za pół roku będziemy mieli pozwole-
nie na budowę. 

Słuchając oczekiwań mieszkańców mam 
świadomość, że wiele do zrobienia mamy 
wciąż z infrastrukturą drogową, ale – jak 
wspomniałem – najczęściej dotyczy to dróg 
powiatowych, w których remontach i tak 
gmina finansowo uczestniczy. Przyspiesze-
nia wymaga też budowa infrastruktury ka-
nalizacyjnej...

– Jakie są priorytety na następne dwa lata 
tej kadencji?

– Z pewnością skuteczne wdrożenie tych 
projektów, na które pozyskaliśmy już środ-
ki. Przypomnę, że czeka nas tak zwana głę-
boka termomodernizacja czterech obiektów 
komunalnych, a także budowa parkingów  
i ścieżek oraz drogi rowerowej na wale wi-
ślanym.

Pierwsze półrocze tego roku da nam odpo-
wiedź na pytanie, w jakim trybie i tempie 
będziemy mogli realizować inwestycje kana-
lizacyjne. 

W tej kadencji pewnie nie zobaczymy jesz-
cze zakończonej inwestycji budowy szkoły 
w Czernichowie, ale na pewno bardzo kon-
kretny etap tego przedsięwzięcia, a równole-
gle planujemy kilka innych inwestycji w ba-
zie oświatowej – właśnie termomodernizacje 
obiektów, rozbudowę infrastruktury sporto-
wej przy szkołach czy dalsze poszerzenie bazy 
przedszkolnej. Będziemy sukcesywnie zwięk-
szać nakłady na infrastrukturę drogową.

Rozmawiał Daniel Mamala

Szymon Łytek, wójt gminy Czernichów.  
Foto: Archiwum urzędu

Podsumowanie półmetka kadencji
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Dla wielu mieszkańców jednym 
z priorytetów jest rozwój infra-
struktury drogowej, w tym popra-

wa bezpieczeństwa. 
Warto przypomnieć, że na terenie gminy 
Czernichów główną sieć drogową stanowią 
drogi powiatowe. Przebiega przez nią także 

droga wojewódzka nr 780. 
Od wielu lat, poza realizacją zadań w za-
kresie poprawy infrastruktury na drogach 
gminnych, samorząd gminy Czernichów 
przeznacza środki na dotacje dla powiatu  
i województwa na modernizację dróg przez 
nich administrowanych. 

W tabeli poniżej informacja na temat środ-
ków przekazanych w ostatnich latach na te 
zadania. Wśród nich znajdują się takie, na 
które gmina przekazywała dotacje, a tak-
że takie, które realizowała sama na drogach 
powiatowych, pozyskując na nie środki eu-
ropejskie. 

Wydatki gminy na drogi

Rok Drogi publiczne powiatowe
Przybliżone nakłady 

poniesione przez 
gminę

2013

Dokumentacja przebudowy drogi w Przegini Narodowej 6 000 zł

Modernizacja drogi w Zagaciu 500 000 zł

Dotacja dla powiatu na modernizację odcinków dróg w Przegini Duchownej i Kamieniu 286 000 zł

2014 Modernizacja drogi w Przegini Narodowej 380 000 zł

2015
Dokumentacja przebudowy skrzyżowania w Przegini Duchownej-Rogatce 19 000 zł

Remonty i modernizacje odcinków dróg w Przegini Duchownej, Kamieniu i Nowej Wsi Szlacheckiej 389 000 zł

2016

Modernizacja odcinka drogi w Rusocicach 344 000 zł

Remont nawierzchni drogi w Przegini Duchownej – przysiółek Murowana 47 000 zł

Przebudowa odcinka drogi w Przegini Narodowej oraz remonty nawierzchni dróg w Nowej Wsi 
Szlacheckiej i Przegini Duchownej 1 016 000 zł

Środki przekazane przez gminę na prace na drogach powiatowych

Poza wymienionymi zadaniami gmina wnioskowała o wykonanie dokumentacji na kolejne, deklarując wsparcie finansowe, 
choć nie zawsze udało się je wprowadzić do zadań powiatu. Część jest w fazie przygotowania, część czeka na rozpoczęcie. 

Drogi publiczne wojewódzkie 300 000,00 zł

Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 780 Kraków –Chełm Śląski z drogą powiatową nr 2186K 
Tenczynek – Czernichów w Przegini Duchownej 160 000,00 zł

Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 780 w Czułówku 70 000,00 zł

Budowa zatok autobusowych (przystanków) przy drodze wojewódzkiej nr 780 w Przegini Duchownej (przy-
siółek Murowana) 70 000,00 zł

Drogi publiczne powiatowe 890 000,00 zł

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2190K w Czułówku wraz z budową chodnika i odwodnieniem. 200 000,00 zł

Przebudowa przepustu w drodze powiatowej nr 2187K w Kłokoczynie 150 000,00 zł

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2186K  wraz z budową chodnika i odwodnieniem w miejscowo-
ściach Przeginia Duchowna i Przeginia Narodowa. 40 000,00 zł

Przebudowa przepustu na potoku Rybnianka w ciągu drogi powiatowej nr 2186K w Rybnej 150 000,00 zł

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2181K oraz nr 2182K wraz z budową chodnika i odwodnieniem w 
miejscowościach Czernichów, Wołowice, Dąbrowa Szlachecka. 100 000,00 zł

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2183K wraz z budową chodnika i odwodnieniem w Zagaciu. 250 000,00 zł

Zadania zaplanowane do dofinansowania przez gminę w 2017

Ponadto gmina przygotowuje zadania 
polegające na budowie ciągów pieszo-
rowerowych przy drogach powiato-

wych na odcinkach dróg Kłokoczyn – Czer-
nichów – Zagacie oraz w Czernichowie do 
promu, na które planowane jest pozyskanie  
w najbliższych trzech latach dotacji euro-
pejskich.

Rok Nakłady poniesione z budżetu gminy

2013 914 372 zł

2014 1 241 778 zł

2015 2 198 558 zł

2016 3 031 851 zł

Nakłady na remonty, modernizację oraz bieżące utrzymanie dróg gminnych 
i wewnętrznych w latach 2013-2016
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Ostatnia w ubiegłym roku, XXX 
sesja Rady Gminy Czernichów 
odbyła się 29 grudnia 2016 r. 
Najważniejszą kwestią, któ-
rą zajmowali się radni była 
uchwała budżetowa na 2017 
rok.

Na początku sesji radni przyję-
li porządek obrad oraz protokół  
z XXVIII sesji, która odbyła się 28 

listopada. Jak zazwyczaj, jeszcze przed sesją, 
radni otrzymali informację z prac wójta w 
okresie międzysesyjnym. Już podczas obrad 
wójt Szymon Łytek uzupełniał ten materiał 
o dodatkowe informacje.
1 grudnia 2016 r. podpisano umowę  
z Przedsiębiorstwem Instalacji Sanitarnych 
INSBUD Sp. z o.o. z Tarnowa na realiza-
cję zadania pod nazwą „Budowa kanali-
zacji sanitarnej w miejscowości Czerni-
chów – Czernichówek wraz z odbudową 
dróg, odtworzeniem terenu i uporządko-
waniem”. Całkowity koszt umowy wyno-
si 692 610,07 zł brutto. Wójt dodał na se-
sji, że termin realizacji tej inwestycji wyzna-
czono do końca czerwca. Plac budowy zo-
stał już przekazany wykonawcy.
9 grudnia wójt wziął udział w spotkaniu ro-
boczym członków Stowarzyszenia Metro-
polia Krakowska w Krakowie, a 12 grud-
nia – w spotkaniu przedstawicieli gmin  
z przedstawicielami powiatu w sprawie za-
sad współdziałania podczas realizacji zadań 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych.
15 grudnia został złożony wniosek o dofi-
nansowanie zadania pod nazwą „Moderni-
zacja stacji uzdatniania wody w miejscowo-
ści Rusocice” w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Cał-
kowity szacunkowy koszt modernizacji wy-
nosi ok. 1,9 mln zł, z tego gmina planu-
je uzyskać dofinansowanie w wysokości ok. 
1 mln zł. 
16 grudnia wójt Łytek brał udział w kon-
ferencji z udziałem wiceministra rozwo-
ju, marszałka województwa małopolskie-
go i wicewojewody małopolskiego, pod-
czas której podpisane zostało porozumie-
nie o współpracy gmin: Czernichów, Lisz-
ki, Zabierzów, Skawina, Mogilany i Świąt-
niki Górne oraz powiatu krakowskiego, bę-
dące kontynuacją projektu „Razem Blisko 
Krakowa”.
Tego samego dnia odbyło się spotkanie  
w sprawie rozwoju komunikacji aglomera-
cyjnej w Krakowie.
Ponadto wójt uczestniczył między innymi 
w: imprezie charytatywnej organizowanej 

przez Stowarzyszenie Kobiet w Przegini Na-
rodowej, Szkołę Podstawową w Nowej Wsi 
Szlacheckiej oraz Zespół Placówek Oświa-
towych w Czernichowie w Przegini Naro-
dowej (26 listopada), finale projektu „Bo! 
Małopolska” zorganizowanym w Zabierzo-
wie przez Stowarzyszenie „Nasz Kraków” 
w ramach realizacji budżetu obywatelskie-
go województwa małopolskiego z udzia-
łem drużyn piłkarskich trampkarzy LKS 
„Start” Kamień i LKS „Nadwiślan” Rusoci-
ce (3 grudnia), zebraniu Zarządu Gminne-
go ZOSP RP w Nowej Wsi Szlacheckiej (5 
grudnia), zakończeniu sezonu sportowego 
LKS „Piast” Wołowice (10 grudnia), spo-
tkaniu opłatkowym w Starostwie Powiato-
wym w Krakowie (16 grudnia), spotkaniu 
świątecznym zorganizowanym przez Inte-
gracyjne Samorządowe Przedszkole w Prze-
gini Duchownej (18 grudnia).
W dniu sesji, czyli 29 grudnia, do gmi-
ny dotarła akceptacja rozliczenia wymia-
ny niskowydajnych i nieekologicznych pa-
lenisk węglowych przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej. Wójt poinformował, że kiedy 
tylko pieniądze z rozliczenia pojawią się na 
koncie gminy, od razu będą przelewane na 
konta beneficjentów. Łącznie będzie to po-
nad 130 tys. zł. Średnia dopłata dla jedne-
go beneficjenta wyniosła ok. 4500 zł.

Plan pracy Rady na 2017 r.
Radni przyjęli plan pracy Rady Gminy 
Czernichów na rok 2017. Systematyzu-
je on te sprawy, którymi rada zajmuje się 
co roku, niejako rutynowo, jak np. spra-
wozdanie z realizacji Programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi, sprawoz-
danie z wykonania budżetu i udzielenie ab-
solutorium wójtowi, dyskusja nad infor-
macją o działalności Ochotniczych Straży 
Pożarnych, ustalenie stawek podatków lo-
kalnych czy w końcu przygotowanie bu-
dżetu na następny rok.

Budżet na 2017 rok
Następnie radni przystąpili do procedo-
wania uchwały w sprawie budżetu gmi-
ny Czernichów na rok 2017. Założenia 
uchwały referował wójt Szymon Łytek. 
Plan dochodów i wydatków będzie nieco 
wyższy niż w 2016 roku. Dochody zapla-
nowano na 56 081 098,83 zł, a wydatki na 
57 960 769,97 zł, w tym wydatki majątko-
we na 10 476 737,03 zł. Założony deficyt, 
w wysokości niespełna 2 mln zł, zostanie 
pokryty z kredytu.
Wywiązała się dyskusja i padały propozy-
cje zmian, z których jedna została w głoso-
waniu przyjęta. Ostatecznie, w głosowaniu 
imiennym, radni przyjęli uchwałę. Za było 

14 osób, jedna wstrzymała się od głosu.
Szerzej o budżecie i o dyskusji na jego te-
mat – w tym numerze „Orki”.

Wieloletnia prognoza finansowa
Kolejną uchwałą, którą zajmowali się rad-
ni, było przyjęcie wieloletniej prognozy fi-
nansowej gminy Czernichów. Wyliczono w 
niej te zadania, które gmina zamierza reali-
zować w okresie dłuższym niż jeden rok. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Dotacje dla placówek oświatowych
Radni przyjęli uchwałę w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
działających przy szkołach podstawowych 
i innych form wychowania przedszkolne-
go prowadzonych na terenie gminy Czerni-
chów oraz trybu i zakresu kontroli prawi-
dłowości pobrania i wykorzystywania do-
tacji.
Dotyczy ona placówek tego typu prowa-
dzonych na terenie gminy przez podmioty 
inne niż jednostki samorządu terytorialne-
go, czyli przede wszystkim przez stowarzy-
szenia i osoby fizyczne.
Wójt Łytek poinformował, że zamiast 
wprowadzać zmiany w dotychczasowej 
uchwale przygotowano nowy tekst, który 
jest dostosowany do zmienionych przepi-
sów ustawy o systemie oświaty. Doprecyzo-
wano w niej zwłaszcza kwestie sposobu na-
liczania wysokości dotacji.

Gminny Program Rewitalizacji
Następna uchwała – w sprawie przystąpie-
nia gminy Czernichów do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji – po-
zwala na rozpoczęcie procedury sporządze-
nia takiego programu. Zostanie on następ-
nie poddany konsultacjom społecznym, 
a także przekazany do zaopiniowania od-
powiednim instytucjom. Zakłada się, że 
Gminny Program Rewitalizacji Gminy 
Czernichów będzie opracowany przy zna-
czącym udziale wielu grup, m.in.: miesz-
kańców, środowisk społecznych, zawodo-
wych i gospodarczych.
Po naniesieniu ewentualnych zmian, kom-
pleksowy dokument zostanie przedłożony 
radzie do uchwalenia. Jak poinformował 
wójt, program powinien zostać opracowa-
ny w pierwszej połowie 2017 r.
Uchwała przeszła jednogłośnie.
Warto tu nadmienić, że program rewitali-
zacji ma być podstawą do starania się o do-
finansowanie na przyszłe inwestycje zwią-
zane z rewitalizacją wsi. To warunek posta-
wiony przez władze województwa w przy-
padku jednej z osi priorytetowych 
ciag dalszy na str. 6

Relacja z XXX sesji Rady Gminy Czernichów 
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ciag dalszy ze str. 5
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego.

Wydatki niewygasające
Ostatnim projektem, którym zajmowali się 
radni była uchwała w sprawie ustalenia wy-
datków budżetu gminy Czernichów na rok 
2016, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2016. Ujęto tutaj te zadania, 
których nie udało się sfinalizować w ubie-

głym roku, ale także te, które zrealizowa-
no, ale z różnych powodów jeszcze nie roz-
liczono.
Wśród takich zadań znalazły się m.in. 
opracowanie Gminnego Programu Re-
witalizacji, wykonanie nazewnictwa ulic  
w Rybnej, projekt budowy obwodnicy 
Rybnej czy projekt budowy Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Czernichowie.
Wójt podkreślił, że zapisane w uchwale ter-
miny zakończenia tych zadań – do koń-

ca czerwca 2017 r., to terminy maksymal-
ne. Spodziewa się on, że w większości przy-
padków realizacja nastąpi w najbliższych 
dwóch-trzech miesiącach.
W relacji z sesji są zamieszczane jedynie in-
formacje o niektórych z podejmowanych 
uchwał oraz wypowiedziach. Ze szczegóło-
wym protokołem z sesji, w tym z interpe-
lacjami i wnioskami radnych oraz sołtysów 
można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Czernichów: www.czerni-
chow.pl i w Biuletynie Informacji Publicz-
nej w zakładce Rada/Sesje.
Daniel Mamala

Relacja z XXX sesji Rady Gminy Czernichów

Rok 2017 będzie kolejnym ro-
kiem, w którym budżet gmi-
ny Czernichów będzie więk-
szy od tego w roku poprzed-
nim. Dochody zaplanowano na  
56 081 098,83 zł, a wydatki na 
57 960 769,97 zł, w tym wydat-
ki majątkowe na 10 476 737,03 
zł. Deficyt w wysokości 1 879 
671,14 zł zostanie pokryty  
z kredytu.

Radni zajmowali się uchwałą budże-
tową na sesji, która odbyła się 29 
grudnia 2016 r. Wójt Szymon Ły-

tek, referując ogólne założenia dokumen-
tu, podkreślił dość duży poziom wydatków 
majątkowych, bo ok. 10,5 mln zł. 
– Te zadania przewidujemy realizować przy 
współfinansowaniu ze źródeł zewnętrz-
nych, w tym z budżetu państwa czy Unii 
Europejskiej – podkreślił. – Mamy też duże 

wydatki majątkowe, które byłyby realizo-
wane w trybie dotacji na rzecz gminy czy 
powiatu, chodzi o prace na drogach. Nie 
ma gwarancji, że wszystkie te zadania będą 
realizowane, bo to zależy również od part-
nerów.
Radni zwracali m.in. uwagę, że nie zapla-
nowano większych środków na rozbudo-
wę kanalizacji i pytali o losy rozbudowy 
oczyszczalni w Przegini Duchownej.
Wójt Łytek odpowiedział, że na koniec lu-
tego planowane jest złożenie wniosku do 
Programu Operacyjnego Infrastruktu-
ra i Środowisko. Trwają jeszcze rozmowy  
o kwalifikowalności przygotowywanych za-
dań kanalizacyjnych. Zapowiedział, że na 
przełomie stycznia i lutego będzie z radny-
mi dyskutowana koncepcja rozbudowy ka-
nalizacji we wschodniej części gminy i mo-
dernizacji oczyszczalni ścieków w Przegini 
Duchownej, na co jest już pozwolenie na 
budowę. Uspokajał, że nieujęcie w projek-
cie żadnych kwot na to zadanie nie dyskwa-
lifikuje wniosku, gdyż na tym etapie nie 
trzeba rezerwować kwot w budżecie.

Padł wniosek formalny o przeznaczenie 
większej ilości pieniędzy na modernizację 
dróg rolniczych, a dokładnie o podwojenie 
założonej kwoty 100 000 zł. Jednocześnie 
argumentowano, żeby prace planować bar-
dzo wcześnie, gdyż w 2016 r. część robót na 
drogach była wykonywana późno. Ten sam 
wniosek objął propozycję przeznaczenia  
70 000 zł na modernizację sieci wodocią-
gowej i projekt zbiornika w Rybnej Nowy 
Świat. Obie propozycje zostały poddane 
głosowaniu imiennemu. Za ich przyjęciem 
było 9 radnych, przeciw – 6. Zatem po-
prawka przeszła.
Sporo uwag padło również na temat mo-
dernizacji dróg gminnych, w tym mówio-
no o potrzebie uwzględnienia ich asfalto-
wania. Wójt przyznał, że na ten cel zało-
żono jedynie 350 tys. zł. Padła propozycja 
zmiany w projekcie budżetu i przeznacze-
nia dodatkowych 300 000 zł, jednak nie 
uzyskała ona akceptacji większości. Podob-
nie jak kolejna – o wpisanie 150 000 zł na 
modernizację Domu Ludowego w Woło-
wicach.

najem, dzierżawa, 
sprzedaż nieruchomości  

3,0%

dotacje 
na inwestycje 

5,5%

dotacja na zadania 
z zakresu opieki społecznej 

24,5%

podatek rolny 
1,6%

podatek 
od nieruchomości 

5,5%

subwencja  
oświatowa 

20,3%

inne 
8,4%

podatek dochodowy 
od osób fizycznych 

24,3%
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ciąg dalszy  ze str. 6
Po głosowaniach propozycji zmian w pro-
jekcie uchwały, przewodniczący rady Zbi-
gniew Maciej Kędzierski odczytał opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kra-
kowie w sprawie projektu uchwały budże-
towej oraz w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej. Obie były pozytywne.
Następnie wysłuchano opinii komisji me-
rytorycznych rady. Wszystkie zaopiniowa-
ły projekt pozytywnie.
Również głosowanie całej uchwały budże-
towej było imienne. Za przyjęciem do-
kumentu było 14 radnych, jedna osoba 
wstrzymała się od głosu.

Jak co roku, najwięcej pochłoną wydat-
ki na oświatę i wychowanie. Przewidziano 
na ten cel 17 118 003,30 zł. To znacznie 
więcej niż ma wynieść subwencja oświato-
wa, którą gmina dostaje od państwa. Za-
tem, podobnie jak w poprzednich latach, 
gmina dołoży kilka milionów złotych do 
realnych kosztów funkcjonowania edukacji  
w porównaniu z poziomem ich finansowa-
nia z budżetu państwa.
W tegorocznym budżecie pojawił się nowy 

dział, mianowicie „Rodzina”. „Przeszła” do 
niego część wydatków, które poprzednio 
wpisane były w dziale „Pomoc społeczna”, 
a teraz będą inaczej klasyfikowane, mimo 
że nadal ich merytoryczna zawartość mie-
ści się w ramach opieki społecznej. Znaj-
dują się tutaj m.in.: świadczenia wycho-
wawcze, rodzinne czy z funduszu alimenta-
cyjnego, a także wprowadzone w ubiegłym 
roku wsparcie w ramach programu „Rodzi-
na 500+”.
Jedna piąta budżetu, a dokładnie  
10 476 737,03 zł, zostanie przeznaczona 
na inwestycje. Priorytetem będą zadania, 
dla których przewidziano uzyskanie wspar-
cia ze źródeł zewnętrznych, w tym z Unii 
Europejskiej czy z budżetu państwa. Wiele  
z nich będzie realizowane przez kilka lat. 
Ponad 4 mln zł zostaną przeznaczone na 
ochronę powietrza i klimatu. Na takie dzia-
łania kładzie obecnie nacisk Unia Europej-
ska i na nie jest nakierowane olbrzymie 
wsparcie. Zaplanowane w tym dziale zada-
nia będą realizowane przy dofinansowaniu 
ze środków Regionalnego Programu Ope-
racyjnego na latach 2014-2020, a w szcze-
gólności – w ramach Zintegrowanych In-

westycji Terytorialnych.
Wśród najważniejszych zadań znalazły się: 
- termomodernizacja obiektów komunalnych,
- rozpoczęcie budowy infrastruktury ście-
żek rowerowych,
- budowa systemu parkingów park & ride,
- wymiana niskowydajnych palenisk,
- budowa instalacji fotowoltaicznych  
i pomp ciepła,
- kontynuacja rozbudowy kanalizacji oraz 
wodociągów,
- dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków,
- modernizacja dróg – największym zada-
niem będzie przebudowa drogi gminnej nr 
601915K Przeginia Duchowna – Rybna, 
na którą gmina chce pozyskać połowę dofi-
nansowania z budżetu państwa,
- kontynuacja budowy szatni sportowej 
przy boisku w Kamieniu,
- opracowanie dokumentacji i rozpoczę-
cie prac związanych z budową kompleksu 
szkolnego w Czernichowie,
- pierwszy etap adaptacji poddasza w Szko-
le Podstawowej w Rusocicach na potrzeby 
przedszkola.
Daniel Mamala

Budżet gminy Czernichów 2017

Na ulicach w Czernichowie pojawiły 
się nowe tablice z nazwami ulic, a 
na budynkach – nowe oznaczenia.

Przypomnijmy, jeszcze we wrześniu 2015 
roku mieszkańcy Czernichowa pozytywnie 
wyrazili się o pomyśle wprowadzenia nazw 
ulic w tej miejscowości. Przez prawie cały 
rok trwały konsultacje i niezbędne proce-
dury z tym związane. Pod koniec 2016 r. 
mieszkańcy mogli już odebrać nowe tablice 

z numerami posesji.
Ich koszt sfinansował w całości Urząd Gmi-
ny. Gmina poniosła także koszty produkcji 
i montażu tabliczek ulicowych.
Od 28 listopada do 2 grudnia 2016 r. ta-
bliczki z nowym numerem porządkowym 
domu i nazwą ulicy były mieszkańcom do-
starczane przez sołtysa Tomasza Chorosze-
go do miejsca zamieszkania. 
Kto nie odebrał tabliczki w tym terminie, 

może to nadal zrobić w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Gminy Czernichów (par-
ter) w godzinach pracy urzędu.
Warto zaznaczyć, że tabliczka powinna 
być umieszczona w widocznym miejscu na 
ścianie frontowej budynku.
Za wielkie zaangażowanie w pomoc w tym 
zakresie dziękował sołtysowi Tomaszowi 
Choroszemu na ostatniej sesji Rady Gmi-
ny wójt Szymon Łytek.
W tym roku tabliczki z nazwami ulic poja-
wią się także w Rybnej.
DM

Nowe adresy w Czernichowie

kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

1,0%

inne 
8,3%

administracja  
publiczna 

8,4%

transport  
i łączność 

10,6%

pomoc społeczna + rodzina 
28%

gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

12,5%

oświata 
i wychowanie 

30,5%

kultura fizyczna 
0,7%
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Bóbr europejski jest gatunkiem chro-
nionym, który w sposób inwazyjny 
przekształca środowisko naturalne, 

dostosowując je do swoich potrzeb bytowa-
nia, co powoduje ogromne uciążliwości dla 
otoczenia. Według ostatnich danych popu-
lacja tego zwierzęcia w województwie mało-
polskim wyniosła ok. 6 000 osobników. Na 
obszarze naszej gminy również zaobserwo-
waliśmy znaczny wzrost populacji bobrów, 
które budując żeremia powodują szkody na 
terenach sąsiadujących z ciekami wodnymi, 
budują tamy na rowach melioracyjnych, co 
wiąże się z niszczeniem upraw, grobli stawo-
wych, urządzeń hydrotechnicznych, podto-
pieniami łąk, pól uprawnych oraz niszcze-
niem drzewostanu w lasach. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środo-
wiska w Krakowie, który prowadzi nad-
zór nad gatunkami chronionymi, w wyni-
ku licznych zgłoszeń w sprawie szkód wy-

rządzonych przez bobry oraz wypłaconych 
odszkodowań za spowodowane przez nie 
szkody, przeprowadził konsultacje społecz-
ne dotyczące zakazów i odstępstw w sto-
sunku do postępowania z bobrem euro-
pejskim, a następnie 10 listopada 2016 r.  
wydał zarządzenie opublikowane w Dz. U. 
Woj. Małop. poz. 6459, w sprawie zezwo-
lenia na czynności podlegające zakazom  
w stosunku do bobra europejskiego (Castor 
fiber) w województwie małopolskim, obo-
wiązujące przez okres trzech lat od dnia wej-
ścia w życie. Na tej podstawie członkowie 
Polskiego Związku Łowieckiego mogą do-
konać odstrzału i płoszenia bobra europej-
skiego w łącznej liczbie do 2 700 osobni-
ków, jednakże nie więcej niż 900 osobników 
na rok. W zarządzeniu wskazano 60 obwo-
dów łowieckich w województwie małopol-
skim, w tym trzy obwody łowieckie na te-
renie gminy Czernichów, które uzyskały ze-

zwolenie na odstrzał do 15 szt. (ok. 4 rodzi-
ny) bobra na obwód rocznie. Odstrzał oraz 
płoszenie bobrów dopuszcza się od 1 paź-
dziernika do 28 lutego każdego roku, czy-
li poza okresem rozrodczym i wychowem 
młodych przez bobry.

Informacje na temat problemów i uciąż-
liwości powodowanych przez bobry nale-
ży zgłaszać do wymienionych obwodów ło-
wieckich: 
- Obwód Nr 78 – Koło Łowieckie „Leśnik” 
Alwernia, prezes Włodzimierz Durak, tel. 
696 493 052;
- Obwód Nr 97 – Koło Łowieckie „Dąbro-
wa”, skarbnik Stanisław Trzop, tel. 501 405 
564;
- Obwód Nr 98 – Koło Łowieckie „Złom”, 
łowczy Bogusław Gąsiorek, tel. 608 442 
217.
DB

Bobry mniej chronione?

Usuwanie drzew i krzewów 
– zmiana przepisów

Ogłoszona 30 grudnia 2016 r. zmiana ustawy o ochronie przy-
rody oraz ustawy o lasach (Dz.U. z 2016 r. poz. 2249), zniosła 
począwszy od 1 stycznia 2017 r. obowiązek uzyskania zezwole-
nia na usunięcie drzew i krzewów m. in. w przypadkach:
- krzewu albo krzewów rosnących w skupisku, o powierzchni 
do 25 m2;
- drzew, których obwód pnia na wysokości 130 cm nie prze-
kracza:
a) 100 cm - w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczaj-
nego, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjo-
wej oraz platanu klonolistnego,

b) 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew;
- drzew i krzewów rosnących na nieruchomościach stanowią-
cych własność osób fizycznych (grunty prywatne) i usuwanych 
na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej;
- drzew i krzewów usuwanych w celu przywrócenia gruntów 
nieużytkowanych do użytkowania rolniczego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Czernichów, II piętro, pok. 205, tel. 12 270 21 04 wew. 104  
i na www.elektroniczny.czernichow.pl w pozycji menu 
Ochrona Środowiska.

Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych  
z terenu gminy Czernichów

W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) odbierane będą dostarczone przez mieszkańców, którzy zło-
żyli deklarację o wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie naszej gminy, selektywnie ze-
brane odpady w następujących frakcjach:
- odpady zielone, - metal, - odpady wielkogabarytowe, - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, - odzież i tekstylia.
Lokalizacja i terminy w I kwartale 2017 r.: 
• Rybna (działka nr 3075/1 – przy boisku sportowym LKS Sokół Rybna): 11 lutego i 4 marca 2017 r.
• Czernichów (działka nr 1349/4 – Studzienki, dawny plac targowy): 28 stycznia, 18 lutego i 18 marca 2017 r.
PSZOK jest czynny w wyznaczone soboty w godz. 10.00-13.00. 
UWAGA: odpady do PSZOK można przywozić tylko w wyznaczonym dniu i godzinach; należy przekazać je pracownikowi 
MPGO, który ewidencjonuje ich przyjęcie. Przywożenie i pozostawianie odpadów w innym terminie stanowi wykroczenie. Teren 
zbiórki odpadów może być monitorowany.
Szczegółowe informacje można uzyskać od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu gminy – pok. 108, 
telefon 12 270 21 04 wew. 120.

UG
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POSTERUNEK POLICJI W CZERNICHOWIE
tel. 12 270 29 97

Komisariat Policji w Krzeszowicach
tel. 997 lub 12 257 91 11

Dyżury:       
poniedziałek 16.00-20.00; wtorek 9.00-12.00; środa 16.00-20.00; piątek 9.00-12.00

Dzielnicowy asp. Łukasz Kocot tel. kom. 608-548-447
miejscowości: Czernichów,  Zagacie,  Wołowice, Dąbrowa Szlachecka              

Dzielnicowy asp. Sławomir Panek tel. kom. 608-560-371  
miejscowości: Rybna, Przeginia Duchowna, Czułówek, Nowa Wieś Szlachecka

Dzielnicowy asp. Adrian Sapiechowski  tel. kom. 608-560-566                                                             
miejscowości: Przeginia Narodowa, Kłokoczyn, Rusocice, Kamień

W pozostałe dni w godzinach pracy dzielnicowi pełnią służbę w swoich rejonach służbowych. W razie nieobecności dyżurują-
cych policjantów kontakt telefoniczny z dyżurnym Komisariatu Policji w Krzeszowicach. 

FERIE ZIMOWE W SZKOŁACH
Podczas tegorocznych ferii zimowych w niektórych szkołach odbywać się będą zajęcia dla dzieci. 
Zespół Placówek Oświatowych w Czernichowie planuje zorganizowanie wycieczki do Parku Wodnego, wyjazdu na ściankę 
wspinaczkową i do kina, a także turnieju tenisa stołowego w szkole. 
W ZPO w Wołowicach odbywać się będą zajęcia pozaszkolne, m.in. piłka nożna. 
W Rybnej na sali gimnastycznej zajęcia będą organizowane przez klub sportowy. 
Dzieci z Nowej Wsi Szlacheckiej 8 lutego pojadą do kina. 
Uczniowie z Przegini Duchownej  1 lutego uczestniczyć mogą w turnieju tenisa stołowego, a tydzień później wybiorą się na 
wycieczkę krajoznawczą. 
Dla uczniów Szkoły Podstawowej w Rusocicach organizowane będą zajęcia sportowe, plastyczne, turystyczne. 

Szczegółowy program zajęć feryjnych zamieszczony będzie na stronie internetowej gminy www.czernichow.pl oraz na stro-
nach poszczególnych szkół.

UG

Osoby, które ubiegają się o przyzna-
nie świadczeń społecznych oraz 
wnioskują o wsparcie finansowe  

w ramach programu Rodzina 500+ nie mu-
szą już osobiście składać wniosków i odbie-
rać zaświadczeń o wysokości dochodów ze 
swoich urzędów skarbowych. Dane te udo-
stępniane są ośrodkom pomocy społecznej 
bezpośrednio z systemu informatycznego 
Administracji Podatkowej. 
1 stycznia 2016 r. Ministerstwo Finan-
sów, we współpracy z Ministerstwem Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej urucho-
miło usługę polegającą na automatycznym 
udostępnianiu ośrodkom pomocy społecz-

nej informacji o dochodach osób ubiega-
jących się o świadczenia rodzinne, wycho-
wawcze i alimentacyjne, w tym również  
o świadczenia w ramach programu Rodzi-
na 500+. Nowa usługa umożliwia bezpo-
średnie otrzymanie informacji o wysokości 
dochodów podatników, składek na ubez-
pieczenia społeczne i podatku należnego 
podatników wnioskujących o świadczenia 
społeczne poprzez aplikację Emp@tia. 
Do Izby Skarbowej w Krakowie docierają 
sygnały, że osoby ubiegające się o świadcze-
nia społeczne nadal udają się do urzędów 
skarbowych, by osobiście uzyskać zaświad-
czenie o dochodach. Często wiąże się to  

z dwukrotną wizytą w urzędzie skarbo-
wym. Informujemy, że od stycznia ośrod-
ki pomocy społecznej same pobierają infor-
macje o dochodach podatników. 
Osoby ubiegające się o świadczenia spo-
łeczne nie muszą już przychodzić do swo-
jego urzędu skarbowego, żeby otrzymać za-
świadczenie o dochodach, bo ośrodki po-
mocy społecznej zrobią to za nie. 
Uzyskanie zaświadczenia w formie papiero-
wej, według zasad z lat ubiegłych nie przy-
śpieszy uzyskania prawa do świadczeń spo-
łecznych.

Źródło: Pierwszy Urząd Skarbowy Kraków

Nie musisz iść do urzędu skarbowego po 
zaświadczenie o dochodach 
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Jerzy Gala odznaczony
Mieszkaniec gminy Czernichów, Jerzy Gala, został uhono-
rowany Odznaką „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony 
dla Zdrowia Narodu”.
W drugiej połowie grudnia odznakę wręczył mu Stanisław 
Kracik, prezes Polskiego Czerwonego Krzyża. 
Jerzy Gala oddaje krew od lat 90. ubiegłego wieku. Do tej 
pory oddał 35 litrów, ratując tym zdrowie i życie innych.

DM
Foto: Archiwum prywatne

W roku szkolnym 2016/2017 
w Gimnazjum w Zespole Pla-
cówek Oświatowych im. Kró-

lowej Jadwigi w Rybnej został zainicjowany 
Szkolny Klub Wolontariusza, współtwo-
rzący sieć ogólnopolską. Przewodnią ideą 
działania klubu, jak zaznacza jego opiekun, 
Anna Fila, jest podkreślenie znaczenia wo-
lontariatu jako bezinteresownego działania 
na rzecz innych. 
Członkowie klubu angażują się w działania 
w takich organizacjach, jak Związek Har-
cerstwa Polskiego i Ochotnicza Straż Po-
żarna. Pomagają także w szkolnej świetlicy, 
przy porządkowaniu zbiorów bibliotecz-
nych, podejmują aktywność w ramach sa-
morządu uczniowskiego, organizują zaba-
wy dla dzieci oraz pomoc w nauce. 
Istotny element stanowią multimedialne 
prezentacje i tablice ścienne sygnalizujące 
narastające problemy społeczne. Współpra-
cując z pedagogiem szkolnym, Anną Kos, 
wolontariusze uczestniczyli w akcji profi-
laktycznej „Odblaskowa szkoła”. Przygoto-
wali gazetkę informacyjną na temat niepeł-

nosprawności, ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na niepełnosprawność umysłową. 
W porozumieniu ze Związkiem Harcerstwa 
Polskiego w listopadzie 2016 r. odbyła się 
zbiórka funduszy na zakup artykułów ko-
smetyczno-higienicznych dla uczniów Ze-
społu Szkół Specjalnych nr 14 w Krako-
wie. Zorganizowano dyskotekę oraz szkol-
ny kiermasz pod hasłem „Bądź aniołem, weź 
anioła do domu” ze sprzedażą ręcznie wyko-
nanych aniołów i domowych wypieków. 
W grudniu uczennice klasy IIIa oraz IIIb 
gimnazjum, wraz z Anną Filą – wycho-
wawcą świetlicy oraz Anną Kos odwiedziły 
uczniów Zespołu Szkół Specjalnych, obda-
rowując ich samodzielnie przygotowanymi 
paczkami. Spotkanie miało charakter inte-
gracyjny i było pełne życzliwej atmosfery. 
Rewizyta zaplanowana została na luty tego 
roku. Dla gości uczniowie Gimnazjum  
w Rybnej zaplanowali pokaz tańców laty-
noamerykańskich, natomiast uczniowie 
Szkoły Podstawowej – przedstawienie zaty-
tułowane „Przygody pirata Rabarbara”. 
Okres świąteczny sprzyjał wolontariuszom 

w zorganizowaniu kolejnego kiermaszu. W 
wykonanie świątecznych ozdób oraz wy-
pieków włączyli się nauczyciele i rodzice,  
a także członkinie lokalnego Koła Gospo-
dyń Wiejskich. Kiermasz przygotowany we 
współpracy z parafią w Rybnej odbył się 
18 grudnia 2016 roku na terenie kościo-
ła oraz szkoły. Uzyskany dochód, w wyso-
kości 948 zł, został przeznaczony na po-
moc dla czterech placówek misyjnych w 
Afryce i Bangladeszu. Miejsca te objęte są 
opieką w ramach programu Adopcja Mi-
łości realizowanego przez Salezjański Wo-
lontariat Misyjny. Było to również wspar-
cie dla szpitala w Bagandou znajdujące-
go się w Republice Środkowoafrykańskiej,  
z którym Zespół Placówek Oświatowych w 
Rybnej nawiązał współpracę, trwającą już 
trzy lata. 
Przed Szkolnym Klubem Wolonta-
riusza kolejne inicjatywy i związane  
z nimi wyzwania, którym towarzyszy de-
wiza „Masz tyle na głowie, poświęć chwi-
lę temu, co masz w sercu”. 
Anna Fila, Kinga Duszyk-Suder

Jestem, więc pomagam… – Szkolny Klub Wolontariusza w Rybnej

Kilka dni przed Świętami Bożego 
Narodzenia 18 grudnia 2016 roku 
na Rynku w Czernichowie odby-

ło się już po raz drugi uroczyste włączenie 
iluminacji świątecznej przez Wójta Gminy 
Czernichów Szymona Łytka W pierwszej 
kolejności, po wspólnym odliczaniu, zosta-
ła włączona iluminacja na choince, a wójt 
powitał wszystkich i korzystając ze sposob-
ności złożył życzenia z okazji zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia. W ten nie-
dzielny wieczór przy rozświetlonej choin-
ce spotkali się mieszkańcy naszej gminy,  
a harcerze z IV Szczepu Nadwiślanie prze-
kazali wójtowi symboliczne Światełko Be-
tlejemskie. Dla przybyłych gości został 
przygotowany gorący posiłek i napoje,  
a na najmłodszych czekały liczne atrakcje  

w postaci zimnych ogni oraz słodyczy roz-
dawanych przez mikołaja. Największą 
atrakcją tego wieczoru był wielki pokaz 
sztucznych ogni. Przedświąteczne spotkanie 
uświetnił występ uczniów z Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Czernichowie, scholi  
w Czernichowie oraz chóru ze Stowarzysze-
nia Wokół Rybnej. Wśród osób i instytu-
cji, którym zawdzięczamy świąteczną deko-
rację i przedświąteczne spotkanie wymie-
nić należy sponsorów: Agnieszkę i Krzysz-
tofa Urbańczyków oraz Marzenę i Janu-
sza Zalarskich, a także druhów z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Czernichowie i poli-
cjantów odpowiedzialnych za zabezpiecze-
nie tego wydarzenia. Rozświetlona choin-
ka będzie w długie zimowe wieczory cie-
szyć nasze oczy aż do 2 lutego, kiedy – już 

mniej uroczyście – iluminacja zostanie wy-
łączona.
ZS

Rynek w świątecznej iluminacji

Harcerze z IV Szczepu Nadwiślanie przekazują wój-
towi symboliczne Światełko Betlejemskie. Foto UG
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W grudniu w Szkole Podstawo-
wej w Przegini Duchownej 
zorganizowano dwa konkur-

sy o tematyce świątecznej.
Pierwszy polegał na wykonaniu najład-
niejszej bombki choinkowej. Dzieci wła-
snoręcznie wykonały kilkadziesiąt ozdób, 
a następnie same głosowały na te, które 
były – ich zdaniem – najładniejsze.
Wybór nie był łatwy. W rezultacie przy-
znano trzy równorzędne nagrody głów-
ne. Otrzymali je: Magdalena Szczepan-
kiewicz z kl. 3, Julia Słowińska z kl. 1 
oraz Wojciech Zając z kl. 1.
Przyznano również cztery wyróżnienia. 
Otrzymali je: Alicja Słowiak z kl. 1, Da-
ria Kuć z kl. 3, Lidia Mytnik z kl. 6 oraz 
Kacper Zając z kl. 4.
W drugim konkursie sprawdzono wie-
dzę dzieci na temat Świąt Bożego Naro-
dzenia.
Najlepsi okazali się:
1. Małgorzata Cebularz z kl. 4
2. Aleksandra Kosek z kl. 4
3. Jan Kumiszczak z kl. 3
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy  
i nagrody.

opr. DM

Świąteczne 
konkursy

Studentki z Grecji w szkole w Rybnej

W listopadzie i grudniu Zespół 
Placówek Oświatowych w Ryb-
nej gościł studentki z Gre-

cji, które odbywały tutaj praktykę peda-
gogiczną. Aspasia Koulocheri i Areti Fote-
ini Lampropoulou przyjechały do Krako-
wa na Uniwersytet Jagielloński w ramach 
programu Erasmus+ Mobilność Edukacyj-
na. Obie pochodzą z Aten, a ich rodzimą 
uczelnią jest Uniwersytet w Patras, gdzie 
studiują na wydziale kształcenia podstawo-
wego.
Zarówno dla studentek, jak i dla uczniów 
ZPO w Rybnej pobyt praktykantek z Gre-
cji był ciekawym doświadczeniem. Poza 
czynnościami wynikającymi z programu 
praktyk, zorganizowane zostały spotka-
nia Greczynek z poszczególnymi klasami. 

Pierwsza część spotkań dotyczyła podo-
bieństw i różnic w systemie edukacyjnym 
Grecji i Polski, druga natomiast – greckich 
i polskich tradycji świątecznych i nowo-
rocznych. 
Celem tych spotkań była wymiana do-
świadczeń i poszerzenie wiedzy z zakresu 
edukacji międzykulturowej. Była to tak-
że doskonała okazja do sprawdzenia i ćwi-
czenia przez uczniów umiejętności języko-
wych, gdyż rozmowy oraz prezentacje od-
bywały się w języku angielskim. 
Na zakończenie praktyki, gimnazjaliści 
zorganizowali słodki poczęstunek i przy za-
pachu choinki wspólnie ze starszymi kole-
żankami z Grecji śpiewali polskie i greckie 
kolędy.
Anna Kos

Studentki z Grecji opowiadały m.in. o zwyczajach światecznych i noworocznych. Foto: Archiwum szkolne.

Jesień to niezwykle malownicza pora 
roku. Jej urok dostrzegli i postanowi-

li zatrzymać i utrwalić uczniowie biorą-
cy udział w II Międzyszkolnym Konkur-
sie  Literacko-Plastycznym „Jesień słowem 
i obrazem malowana”.
Konkurs został przeprowadzony w dwóch 
kategoriach: praca literacka (opowiadanie, 
wiersz, kartka z dziennika) i praca plastycz-
na. Dał zatem uczniom wiele możliwości 
pokazania swoich talentów. Jego adresata-

mi byli uczniowie klas IV, V i VI wszyst-
kich szkół podstawowych na terenie gmi-
ny Czernichów. 
Swoje prace nadesłało 16 uczniów ze szkół 
w Rusocicach, Wołowicach, Rybnej, Czu-
łówku i Kamieniu. 
Jury w składzie: Katarzyna Trybuła – na-
uczyciel biblioteki, Marta Piętak – na-
uczycielka języka polskiego i Wiesław Pa-
stuła – nauczyciel plastyki, pod przewod-
nictwem dyrektor Renaty Bylicy, po wie-

lu dyskusjach podjęło niełatwą decy-
zję wyboru trzech pierwszych miejsc  
w  poszczególnych kategoriach. 

Zwycięzcy
Kategoria: praca literacka
I miejsce – Barbara Drabczyk, Szkoła Pod-
stawowa im. ks. S. Słotwińskiego w Kamie-
niu;
II miejsce – Justyna Tekieli, Szkoła Podsta-
wowa im. Królowej Jadwigi w Rybnej;
III miejsce – Oliwia Sawicka, Szkoła Pod-
stawowa im. ks. S. Słotwińskiego w Kamie-
niu. 
Kategoria: praca plastyczna
I miejsce – Julia Marasik, Szkoła Podstawo-
wa im. Królowej Jadwigi w Rybnej;
II miejsce – Karolina Ochojska, Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Wołowi-
cach;
III miejsce Maria Smaga, Szkoła Podstawo-
wa im. ks. S. Słotwińskiego w Kamieniu. 

Gratulujemy laureatom. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom konkursu oraz na-
uczycielom, którzy włożyli trud w przygo-
towanie uczniów.
Marta Piętak
Wiesław Pastuła
organizatorzy konkursu

„Jesień słowem i obrazem malowana”

Laureaci konkursu. Foto: Archiwum prywatne.
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W Zespole Placówek Oświatowych 
uczy się łącznie 227 uczniów:
- 31 w dwóch oddziałach przed-

szkolnych,
- 101 w siedmiu oddziałach szkoły podsta-
wowej, 
-  95 w pięciu oddziałach gimnazjum.
Pracuje 25 nauczycieli – wszyscy mają wyż-
sze wykształcenie. 48% to nauczyciele dy-
plomowani, 36% nauczyciele mianowani,  
a tylko 16% to nauczyciele kontraktowi.

CO NAS WYRÓŻNIA
Korzystanie z nowoczesnych technologii, 
zajęcia pozalekcyjne, bezpieczeństwo i do-
bra atmosfera – na to składa się atrakcyjność 
szkoły.
Uważam, że spośród innych szkół w gminie 
wyróżnia nas realizacja różnych projektów. 
Dzięki portalowi eTwinning możemy reali-
zować projekty o dowolnej tematyce i włą-
czać różne grupy uczniów. 
Projekty eTwinning w roku szkolnym 
2015/2016:
1. „A journey into the unknown... Reading 
and writing helps us discover new territo-
ries” – projekt ze szkołą w Gavrio, Grecja.  
2. Projekty świątecznej wymiany kartek: 
”Spreading the joy of Christmas”, „Hand-
made Xmas cards, Xmas tree balls and short 
videos with wishes”, „Christmas cards aro-
und Europe”– w wymianie życzeń bożona-
rodzeniowych wzięło udział w sumie ponad 
100 szkół z całej Europy (https://youtu.be
/5vV25EuOXHA).
3. „Read your way across Europe” – pro-
jekt ze szkołami z Saintfield (Północna Ir-
landia), Stambułu (Turcja), Yelanets (Ukra-
ina), Varnsdorf (Czechy), Beniganim (Hisz-
pania), Hemel Hempstead (Anglia).
4. „Impressive portraits” ze szkołą w La Feu-
illie (Francja).
5. „My castle, our world” z ok. 40 szkoła-
mi z Europy (Polska, Litwa, Estonia, Rumu-
nia, Francja, Turcja, Chorwacja, Włochy, 
Szwecja, Grecja, Słowacja, Albania, Czechy, 
Ukraina, Serbia, Bułgaria, Bośnia i Hercego-
wina, Portugalia, Cypr).
6. „What’s on your currency?” – projekt ze 
szkołą z Saintfield (Północna Irlandia), Yela-
nets (Ukraina), Giresun -Merkez (Turcja), 
Bojano (Włochy), Mallow (Irlandia), Gala-
ti (Rumunia).
7. „Let’s be penfriends” – projekt towarzy-
szący wymianie korespondencji uczniów  
z rówieśnikami z Rubi (Hiszpania).
W dniach 4-8 maja 2015 roku nauczycie-
le Szkoły Podstawowej w Kamieniu wzię-
li udziału w szkoleniu typu job shado-
wing „Pierwszy krok... w szkole, w środo-
wisku lokalnym, w życiu” w szkole partner-
skiej w Gavrio (Andros, Grecja) w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Eduka-
cja Rozwój (numer projektu 2014-1-PL01-
KA101-000623). Głównym celem projek-
tu była wymiana doświadczeń oraz dobrych 
praktyk w zakresie metodyki, pedagogiki, 
organizacji pracy na lekcji, pracy z uczniami 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,  
a także współpracy z rodzicami i środowi-
skiem lokalnym. W ramach projektu nauczy-
ciele obserwowali lekcje, prowadzili zajęcia 
warsztatowe z uczniami ze szkoły partner-
skiej („Dzień Polski”), przeprowadzili wywia-
dy indywidualne i grupowe z nauczycielami  
i dyrektorem szkoły. Odbyło się również po-
siedzenie rady pedagogicznej, na którym na-
uczyciele obu szkół omówili systemy eduka-
cji w Polsce i Grecji oraz wymienili doświad-
czenia dotyczące ich codziennej pracy. 

Inne  projekty realizowane w Gimnazjum  
i w Szkole Podstawowej w Kamieniu ra-
mach międzynarodowej współpracy:                                                                             
1. Wymiana uczniów Gimnazjum w Ka-
mieniu z uczniami Zakladnej Školy w Čer-
nošicích, Czechy; wizyta polskich uczniów  
w szkole partnerskiej: 1-3. 12.2014 r.
2. Klub korespondencyjny – wymiana kore-
spondencji pocztą tradycyjną  i z wykorzy-
staniem TIK ze szkołami:
A. Szkoła Podstawowa w Szaluszce, region 
Kabardo-Bałkaria, Rosja, od roku szkolnego 
2012/2013 – nadal.
B.  Szkoła Podstawowa w Gavrio, wyspa An-
dros, Grecja, 2014/2015.
3. Program edukacyjny UE eTwinning, pro-
jekty ze szkołami:
A. Opowieści o zamkach, Základná škola 
sv. Jozefa v Hlohovci, Pribinova, Słowacja,  
2009/2010,
B.  Tatry polskie, Tatry słowackie, Základná 

škola sv. Jozefa v Hlohovci, Pribinova, Sło-
wacja, 2010/2011,
C. Spotkania europejskich szkół – odkry-
wamy różnice i podobieństwa,  Liceo delle 
Scienze Umane, Economico Sociale e Co-
reutico „Sofonisba Anguissola”, Włochy, 
2011/2012, 2012/2013,
D. Słowiańskie tradycje, Zakladna Škola  
w Černošicích, Czechy, 2014/2015 r.
4. Wizyty  uczniów z Røkland Skole, re-
gion Nordland, Norwegia, lata: 2010, 2013, 
2014.
5. Organizacja 5 międzynarodowych wystaw 
plastycznych uczniów i nauczycieli z Polski, 
Austrii i Norwegii w Polsce, m.in. w Gale-
rii Konsulatu Generalnego Austrii w Krako-
wie, Nordic House w Krakowie (Przedsta-
wicielstwo Danii), galeriach Domów Kul-
tury w Krakowie oraz Bibliotece Gminnej  
w Czernichowie, lata 2000-2003.
6. Wymiana uczniów z Hauptschule Rot-
tenmann, Styria, Austria  - 2001 r., 2004 r., 
finansowanie ze środków własnych.
7. Wymiana  nauczycieli z nauczycielami 
Hauptschule Rottenmann, region Styria, 
Austria – lata 1999 i 2001.
8. Współpraca  uczniów Gimnazjum w Ka-
mieniu z uczniami Strzeleckiej Szkoły Pod-
stawowej w Strzelczyskach na Ukrainie – po-
zostałe wymiany uczniów:  lata 2004, 2007, 
2008, finansowanie ze środków własnych.
9. Program Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego: Polsko-Ukraińska 
Wymiana Młodzieży; projekt pilotażowy, 
tytuł: Poznajmy się w Polsce; partner ukra-
iński: Strzelecka Szkoła Podstawowa, Strzel-
czyska, obwód lwowski, listopad 2006 r.;  
dofinansowanie ze środków MKNiDN.

ciąg dalszy na str. 13

Zespół Placówek Oświatowych w Kamieniu

Jednym z projektów realizowanych w ZPO w Kamieniu  jest „Read your way across Europe” („Czytanie przez Eu-
ropę”), roboczo nazywany przez uczestników „czytaniem na kilometry”. Ma na celu zachęcenie dzieci i młodzieży 

do czytania, a przy okazji – do ćwiczenia umiejętności matematycznych – wyjaśnia dyrektor Renata Bylica. Foto: Da-
niel Mamala
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10. Program Socrates Comenius – Projekt 
Szkolny, tytuł: „Professional connections 
and the way from school to working life”; 
- partnerzy: 15 szkół z Polski, Austrii i Nor-
wegii; - lata realizacji: 2000-2003; dofinan-
sowanie ze środków UE.
Ponadto: 
1. Posiadamy sale lekcyjne wyposażone  
w nowoczesny sprzęt multimedialny – 5 
tablic interaktywnych, klasy wyposażone  
w rzutniki i ekrany. 
- dużą salę gimnastyczną z pełnym zaple-
czem sportowym do ćwiczeń, również do 
rehabilitacji,
- salę gimnastyczną, udostępnioną uczniom  
i całej społeczności lokalnej,
- boisko asfaltowe do piłki nożnej i koszyko-
wej oraz boisko trawiaste do piłki siatkowej,
- plac zabaw dla najmłodszych obok budyn-
ku przedszkola,
2. Wdrożyliśmy nowoczesny dziennik elek-
troniczny, wszyscy rodzice i uczniowie mają 
do niego bezpłatny dostęp.
3. Szkoła jest bezpieczna, z całodobowym 
monitoringiem.
4. Wprowadzamy innowacje pedagogicz-
ne – „Historia na punkty” oraz „Zasmakuj  
w tradycji i regionie – zajęcia regionalno-ku-
linarne dla uczniów klas 1-3 gimnazjum”.
- zajęcia „Mali odkrywcy śladami wielkich 
odkrywców” realizowane w szkole podstawo-
wej zostały wpisane jako dobre praktyki na 
stronie Kuratorium Oświaty w Krakowie.
5. Posiadamy certyfikaty:
- „Szkoła z klasą”, 
- „Szkoła samodzielnego myślenia”, 
- „Lepsza szkoła”, 
- „Szkoła z lepszą lekcją historii”, 
- „Oblicza dialogu”,
- „Szkoła współpracy”, 
- „Szkoła w ruchu”,
- „Szkoła przyjazna dla każdego”,
- „Ekoliderzy 20 lecia”.
5. Współpracujemy z absolwentami szkoły  
w zakresie doradztwa zawodowego. Absol-
wenci szkoły pomagają w organizacji wielu 
działań, m.in:
- opracowywanie monografii szkoły,
- przeprowadzanie  warsztatów edytorskich 
dla uczniów klas gimnazjalnych.
6. Wpajamy uczniom wiarę w siebie, dą-
żymy do tego, aby osiągali sukcesy na mia-
rę swoich indywidualnych możliwości. Pra-
cujemy zarówno z uczniami zdolnym, jak 
z uczniami mającymi trudności. Aktywi-
zujemy ich społecznie oraz dbamy o ścisłą 
współpracę z rodzicami.

W JAKI SPOSÓB SZKOŁA SIĘ PRO-
MUJE
Promocja Zespołu Placówek Oświatowych 

w Kamieniu to działania podejmowane suk-
cesywnie oraz doraźnie. Służą one podnosze-
niu jakości pracy szkoły, jak również utrwa-
laniu jej pozytywnego wizerunku w środo-
wisku lokalnym.
Najważniejsze formy promocji szkoły:
- prowadzenie zajęć otwartych dla rodziców,
- organizacja i prowadzenie zajęć pozalekcyj-
nych dla uczniów szkoły,
- coroczne przeprowadzanie Festiwalu Na-
uki,
- organizacja imprez i uroczystości środowi-
skowych z udziałem organizacji z Kamienia  
i Rusocic,
- współpraca z ośrodkami kultury: Bibliote-
ka Publiczna w Czernichowie, Radio RMF, 
telewizja TVN
- dbałość o nowoczesny wizerunek szkoły – 
wyposażenie pracowni komputerowych, sal 
lekcyjnychi biblioteki w nowoczesny sprzęt 
komputerowy i pomoce dydaktyczne,
- prowadzenie dziennika elektronicznego,
- zamieszczanie informacji o osiągnięciach 
naszych uczniów na gazetkach i w gablotach 
szkolnych,
- sukcesywny rozwój strony internetowej 
szkoły; publikacja zdjęć i relacji z ważnych 
wydarzeń szkolnych,
- współpraca Rady Pedagogicznej z Radą 
Rodziców i Samorządem Uczniowskim,
- organizacja konkursów przedmiotowych  
i zawodów sportowych dla uczniów z gmi-
ny Czernichów (m.in. „Czytam, rozumiem, 
wiem”, „Jest takie miejscu u zbiegu dróg”, 
„Igrzyska dzieciaka” ),
- przygotowywanie uczniów do udziału  
w konkursach gminnych, kuratoryjnych, 
wojewódzkich i ogólnopolskich,
- współpraca z mediami lokalnymi, bieżą-
cy przekaz informacji o osiągnięciach edu-
kacyjnych i sportowych,
- organizacja Dni otwartych dla rodziców,
- udział uczniów w targach edukacyjnych,
- realizacja różnych programów i projektów 
edukacyjnych („Europejski Dzień Języków 
Obcych”, „Odblaskowa szkoła”, „Tydzień 
dobrego chleba i zdrowego stylu życia”, 
„Dzień Ziemi”, „Trzymaj formę”, „Znajdź 
właściwe rozwiązanie”, „Bezpieczny Pucha-
tek”, „Nie pal przy mnie, proszę”, „Owoce w 
szkole”, „Poczytajmy”, i wiele innych,
- udział pocztu sztandarowego, nauczycieli  
i uczniów w gminnych uroczystościach pań-
stwowych – Narodowe Święto Niepodległości,
- organizowanie prelekcji dla rodziców,
- nawiązanie współpracy z innymi szkołami 
spoza gminy,
- organizowanie w szkole różnorodnych ak-
cji, angażowanie w nie również rodziców,
- bogata oferta edukacyjna zajęć pozalekcyj-
nych,
- udział nauczycieli w kursach i szkoleniach 
celem podniesienia kwalifikacji zawodo-
wych.
- organizowanie imprez środowiskowych.

 
ZAJĘCIA  DODATKOWE ORGANIZO-
WANE DLA UCZNIÓW (bezpłatne)
- Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z każ-
dego przedmiotu, przygotowujące uczniów 
do egzaminu gimnazjalnego,
- Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla 
uczniów klas I-III,
- Zajęcia wspomagające rozwój uczniów, or-
ganizowane dla dzieci z oddziałów przed-
szkolnych,
- Zajęcia logopedyczne,
- Koło teatralno-projektowe,
- Koło plastyczne dla uczniów klas I-III,
- Dyskusyjny Klub Książki,
- Koło języka angielskiego,
- SKS dla uczniów szkoły podstawowej  
i gimnazjum,
- gimnastyka korekcyjna,
- koło polonistyczne,
- koło historyczne,
- koło chemiczno-biologiczne,
- koło matematyczne
- koło geograficzne,
- chór szkolny,
Uczniowie uczęszczający na świetlicę szkol-
ną realizują program „Mali artyści”.
Dodatkowo uczniowie klasy III i IV szko-
ły podstawowej, w ramach projektu finan-
sowanego przez gminę, wyjeżdżają na basen.

OSIĄGNIĘCIA  UCZNIÓW  
1. Małopolski konkurs j. angielskiego dla 
szkół podstawowych – 1 uczennica brała 
udział w etapie rejonowym. 
2. Małopolski konkurs geograficzny dla 
gimnazjalistów – 1 uczeń brał udział w eta-
pie wojewódzkim – finalista.
3. Ogólnopolski Konkurs Literacko-Pla-
styczny „Kolorowe myśli... Wielobarwne 
słowa...” – laureatka – uczennica klasy VI.
4. Wojewódzki konkurs „Żaczek” – I miej-
sce” drużyna z klasy IIa SP, III miejsce dru-
żyna z klasy IIb SP, wyróżnienie dla uczniów 
z klasy IIb SP.
5. Wojewódzki konkurs „Krakusek” – wy-
różnienie II stopnia dla uczennicy z klasy III 
SP.
6. Konkurs wiedzy o Krakowie „Krakus” – 
udział w etapie wojewódzkim.
7. Ogólnopolski konkurs plastyczny „Pisan-
ka wielkanocna” i „Moje Bambino” – udział 
uczniów klasy III i IIa SP.
8. Ogólnopolski konkurs plastyczny  
„W trosce o nasze bezpieczeństwo” – ucznio-
wie klasy I, IIb i III SP.
9. Ogólnopolski konkurs matematyczny 
„Matematyczne preteksty” – udział.
10. Małopolskie Mistrzostwa w Łamigłów-
kach Logicznych – udział uczniów gimna-
zjum.
11. Konkurs plastyczny „Portret Rodziny”. 
„Drzewo genealogiczne” – uczniowie klasy 
I i III SP, wyróżnienie dla uczennicy klasy I
ciąg dalszy na str. 14

Zespół Placówek Oświatowych  
w  Kamieniu
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ciąg dalszy ze str. 13
12. Gminny konkurs plastyczny „Pocztów-
ka do mojego przyjaciela” – II miejsce.
13. Gminny konkurs recytatorski – III miej-
sce uczeń klasy IIa SP, wyróżnienie – uczeń 
klasy I SP.
14. Gminny konkurs pięknego czytania – 
II miejsce uczeń klasy III SP.
15. Gminny Konkurs Mądra Główka – II 
miejsce, uczeń klasy III.
16. Gminny Konkurs Literacko-Plastyczny 
„U zbiegu dróg...” – I miejsce uczeń klasy IV
17. Igrzyska dzieciaka – gminne zawody 
sportowe uczniów klas II i III – I miejsce  – 
uczniowie klasy II i III SP.
18. Wojewódzki konkurs „Poznajemy parki 
krajobrazowe Polski” – IV miejsce – ucznio-
wie gimnazjum.
19. Małopolskie Mistrzostwa w Łamigłów-
kach Logicznych – udział uczniów gimna-
zjum.
20. Gminny turniej siatkówki szkół gim-
nazjalnych – I miejsce drużyna chłopców,  
I miejsce drużyna dziewcząt.
21. Gminny turniej koszykówki szkół gim-
nazjalnych – I miejsce drużyna chłopców,  
I miejsce drużyna dziewcząt.
22. Powiatowe zawody w koszykówce szkół 
gimnazjalnych – II miejsce drużyna chłop-
ców, II miejsce drużyna dziewcząt.
23. Powiatowe zawody w siatkówce szkół 
gimnazjalnych – II miejsce drużyna chłop-
ców, V miejsce drużyna dziewcząt.
24. Realizacja projektu „Tesco dla szkół” – 
uczniowie świetlicy szkolnej.
25. Realizacja projektu „Młody Asyż” – 
Młodzież na rzecz tolerancji i pokoju – 
uczniowie gimnazjum.
26. Realizacja projektu „Mieć wyobraźnię 
miłosierdzia” – uczniowie gimnazjum.

JAKIE  ZAINTERESOWANIA  SZKOŁA 
ROZBUDZA  
Szkoła stara się w procesie edukacyjnym rozbu-
dzać zainteresowania indywidualne uczniów, 
stwarzając im warunki do rozwijania zainte-
resowań i pasji poprzez zachęcanie do udziału 
w olimpiadach, konkursach przedmiotowych, 
sportowych i artystycznych. 
W szkole aktywnie działa samorząd szkol-
ny i wolontariat. Uczniowie bardzo chęt-
nie angażują się w liczne działania mają-
ce na celu pomoc innym ludziom. Ści-
śle współpracujemy z Fundacją Bra-
ta Alberta i Bankami Żywności, działa-
my też w ramach akcji „Góra grosza”.  
W tym roku szczególnie skupiamy się na 
udziale w akcji „Szlachetna paczka”. Niejed-
nokrotnie udało nam się zorganizować po-
moc dla zwierząt. Działamy zarówno lokal-
nie, jak i w akcjach ogólnopolskich.
Chcemy, by nasi uczniowie byli przygoto-
wani do uczestnictwa w kulturze. Zachęca-
my do aktywnego udziału w przedstawie-
niach dla rodziców i innych klas, organizu-
jemy wyjścia do teatru i muzeum.
Nasza szkoła i nauczyciele są otwarci na 
różnorodność. Wiemy, że każdy jest inny  
i w każdym staramy się odkryć talent. W na-
szej codziennej pracy udaje nam się połą-
czyć nowoczesność z tradycją i bardzo lubi-
my nowe, ciekawe wyzwania. Naszym celem 
jest, by nauka stała się przyjemnością! Wy-
różnia nas wieloletnie doświadczenie, rzetel-
nie przekazywana wiedza i przyjazna atmos-
fera. Stawiamy na pozytywne relacje między 
nauczycielami a uczniami, co z pewnością 
sprzyja nauce i przede wszystkim pomaga w 
rozwijaniu zainteresowań.

CZY  RODZICE  ZGŁASZAJĄ SUGE-
STIE  CO  DO  OFERTY  ZAJĘĆ
W szkole w Kamieniu rodzice współuczest-
niczą w realizacji wielu zadań edukacyj-
no-wychowawczych, aktywnie uczestniczą  

w życiu ogólnoszkolnym poprzez:
- organizację uroczystości i imprez szkol-
nych dla dzieci,
- organizację imprez środowiskowych,
- planowanie i pomoc w organizacji wycie-
czek szkolnych,
- współpracują na rzecz szkoły i środowiska,
- sami podejmują inicjatywy w ramach dzia-
łalności Rady Rodziców.
Corocznie na zebraniach zapoznajemy się 
z oczekiwaniami i potrzebami rodziców  
w stosunku do szkoły. Wspieramy ich w re-
alizacji funkcji wychowawczej i opiekuńczej, 
organizując dla nich różnego rodzaju warsz-
taty profilaktyczne.  

MOJE  MARZENIA
Budynek pierwszej szkoły w Kamieniu ma 
150 lat. Jest to budynek obecnego przed-
szkola – zniszczony, wymagający moderni-
zacji i gruntownego remontu. Wspólnym 
naszym marzeniem jest, aby przywrócić 
mu godny wygląd. Żeby dzieci uczęszczają-
ce tam do przedszkola miały dobre warun-
ki nauki i zabawy. Chciałabym, żeby stał się 
on również miejscem spotkań zarówno dzie-
ci jak i mieszkańców Kamienia. Priorytetem 
jest także dokończenie parkingu i wykona-
nie odwodnienia przed budynkiem szkoły. 
Ważną jest dla mnie misja szkoły i chcę ją 
wypełniać we współpracy z nauczycielami  
i wychowawcami  w przekonaniu, że: 
Każdy szkolny dzień jest sukcesem
Każdy dzień jest radością 
Dziecko ma prawo do błędów – one także uczą 
Dziecko ma prawo do pomyłek – dzięki nim wy-
ciągamy wnioski 
Dziecko ma prawo do szczęścia – radością dzie-
li się, jak chlebem
Nauczyciel jest czasami Jego jedynym przewod-
nikiem... 
Szkoła jest miejscem kształtowania dziecięcego 
charakteru – kształtowania ku wartościom ...
Renata Bylica
dyrektor ZPO w Kamieniu

Zespół Placówek Oświatowych  
w  Kamieniu

16 grudnia klasa IIA Gimnazjum im. 
ks. St. Słotwińskiego w Kamieniu wzięła 
udział w warsztatach zatytułowanych 
„Czym jest Liberatura?”, zorganizowanych 
w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 
w Krakowie. Uczniowie poznali historię 
i analizę zjawiska „liberatury”, zobaczyli 
przykładowe książki z tej dziedziny, a także 
sami spróbowali własnych sił w tworzeniu 
stron „liberatury”. 
Kolejnym punktem wyjazdowych zajęć 
był spektakl „Kamienie na szaniec”, przy-
gotowany przez Narodowy Teatr Edukacji 
im. Adama Mickiewicza, który gościnnie 
wystąpił w Kijów Centrum w Krakowie. 
W tym samym dniu klasy III Szkoły Pod-

stawowej uczestniczyły w lekcji muzealnej 
pod hasłem „Jak mieszkańcy bronili Kra-
kowa”, która odbyła się w Zamku Królews-
kim na Wawelu. Zajęcia poświęcone były 
średniowiecznej zabudowie wzgórza. 
Wyprawa zakończyła się na Rynku 
Głównym, gdzie dzieci poznały tradycję 
targów bożonarodzeniowych.

Magdalena Bylica
Aneta Iwanowska

Lekcje poza murami szkoły

Liberatura
to taki rodzaj literatury, w którym tekst i materialna forma książki tworzą organiczną całość, a wszelkie elementy, w tym również 
niewerbalne, mogą być nośnikami znaczenia. W utworze liberackim znacząca jest więc nie tylko warstwa słowna, ale także fizyczna 
przestrzeń i konstrukcja książki, jej kształt, format, układ typograficzny. 
(Definicja za stroną www.liberatura.pl)

Uczniowie wzięli udział w warsztatach poświęco-
nych liberaturze. Foto: Archiwum szkolne
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Weekend 10-11 grudnia był 
dla wolontariuszy rejonu 
Liszki i Czernichów zwień-
czeniem kilkumiesięczne-
go zaangażowania w akcję 
Szlachetna Paczka. Po spo-
tkaniach z rodzinami, trud-
nych decyzjach o włączeniu 
rodzin do projektu, tworze-
niu opisów i szukaniu dar-
czyńców, nastał długo ocze-
kiwany przez SuperW Finał 
Szlachetnej Paczki.

To właśnie w tych dniach wo-
lontariusze co roku przekazu-
ją przygotowaną przez darczyń-
ców pomoc rodzinom, które 

znalazły się w trudnej sytuacji. 
W sobotę o godz. 9 wystartował  
I Wyźralski Bieg na otwarcie magazynu re-
jonu Liszki i Czernichów. Tradycyjnie, ma-
gazyn rejonu mieścił się w Szkole Podsta-
wowej nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Ka-
szowie. 
W biegu wzięli udział uczniowie wraz  
z rodzicami, nauczyciele, dyrektor, a także 
wolontariusze. Po dotarciu na metę wszy-
scy uczestnicy zostali zaproszeni na ciastko  
i gorącą czekoladę. Chwilę po godz. 10 po-
jawili się pierwsi darczyńcy z paczkami. 
Podczas całego finałowego weekendu wo-

lontariusze przyjęli przedstawicieli 43 dar-
czyńców, którzy przekazali dla potrzebu-
jących rodzin łącznie 677 pudełek o war-
tości 137 910 zł. Na każdego, oprócz pa-
miątkowego dyplomu, czekała czekola-
da oraz stroiki wykonane przez rodziców 
i uczniów, którzy co roku wspierają rejon 
i przygotowują upominki dla darczyńców. 
W czasie gdy jedni SuperW przyjmowali 
swoich darczyńców, inni wyruszali z pacz-
kami, by przekazać przygotowane prezen-
ty potrzebującym rodzinom. Dla każde-
go wolontariusza było to wyjątkowe spo-
tkanie, pełne radości i wzruszeń. Uśmiech 
na twarzach członków rodzin był dla nich 
największą nagrodą za trud włożony w pro-
jekt. 
Podczas finału odbyło się również wręcze-
nie nagród specjalnych w konkursie pla-
stycznym „Mądra pomoc w Szlachet-
nej Paczce”, który został zorganizowany 
dla uczniów szkół podstawowych z tere-
nu gmin Czernichów i Liszki. W konkur-
sie tym, oprócz 13 zwycięzców wyłonio-
nych poprzez głosowanie, nagrody specjal-
ne otrzymało trzech uczniów, których pra-
ce zostały wybrane przez wójtów obydwu 
gmin oraz dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Kaszowie. 

Laureaci konkursu plastycznego:
Karol Bojda – SP nr 2 w Kaszowie,
Nikola Bugajska – SP w Morawicy,
Miłosz Gara – SP w Kamieniu (świetlica),
Wiktoria Puchała – SP w Morawicy,
Wiktoria Mazur – SP w Piekarach,

Julia Lewandowska – SP w Piekarach,
Julia Cyganik – SP nr 1 w Kaszowie,
Eryk Żmudka – SP w Morawicy,
Julita Sykała – SP w Kamieniu (świetlica),
Małgorzata Koszycka – SP w Kryspinowie,
Roger Kapusta – SP w Kryspinowie,
Emilia Mistak – SP w Morawicy,
Adam Ciembronowicz – Zespół Placówek 
Oświatowych w Rybnej,

Nagrody specjalne:
Jan Wąs – Zespół Placówek Oświatowych 
w Rybnej,
Katarzyna Kapusta – SP nr 2 w Kaszowie,
Szymon Paszcza – SP w Rusocicach.
Joanna Buczek
wolontariuszka

Paczkowy weekend cudów!

Kolejna edycja Szlachetnej Paczki zakończona. Foto Archiwum Szlachetnej Paczki Gmina Czernichów i Liszki.

Wręczono nagrody w konkursach przeprowadzo-
nych w ramach tegorocznej akcji. Foto Archiwum 

Szlachetnej Paczki Gmina Czernichów i Liszki.
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KANCELARIA RADCÓW PRAWNYCH
MAGDALENA CICHOR-WÓJCIK

KONRAD WÓJCIK
Kraków, ul. Mogilska 40 pokój 22, tel. 512-328-683

- odwołanie do ZUS, renty i eme-
rytury
- kompleksowa obsługa podmio-
tów gospodarczych
- zwolnienie z kosztów sądowych
- prowadzenie spraw z zakresu 
prawa karnego, obrona oskarżone-
go w procesie karnym, sporządza-
nie pism procesowych w postępo-
waniu karnym.

- zniesienie współwłasności, zasiedzenie
- uwłaszczenie, księgi wieczyste
- regulacja stanu prawnego nieruchomości
- spadek, zachowek, odwołanie darowizny
- rozwód, separacja, alimenty
- pozbawienie lub ograniczenie władzy  
rodzicielskiej, ustalenie kontaktów  z dziec-
kiem
- podział majątku małżeńskiego
- windykacja należności
- skargi do sądów administracyjnych

KANCELARIA RADCÓW PRAWNYCH 
MAGDALENA CICHOR-WÓJCIK KONRAD WÓJCIK 

udziela mieszkańcom gminy Czernichów 
bezpłatnych porad prawnych w każdy poniedziałek 

w godz. 14.00 – 16.00 
w Urzędzie Gminy Czernichów, sala konferencyjna, I piętro

RYBNA! 
Do wynajęcia salon fryzjerski z wyposażeniem (myjnia 
fryzjerska, fotel fryzjerski, wózek roboczy, duże lustro, 
oraz zaplecze wyposażone w szafki).
Dobra lokalizacja w budynku handlowo-usługowym  
w którym działa również salon kosmetyczny,
sklep odzieżowy i sklep spożywczy. 

Tel kontaktowy 500 170 019

II miejsce w konkursie „Junior demokracji”
26 listopada w auli Uni-
wersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie odbyła się uro-
czysta gala konkursu „Junior 
Demokracji 2016”, podczas 
której wyłoniono finalistów. 
Grupa z Zespołu Szkół Rol-
nicze Centrum Kształcenia 
Ustawicznego zajęła II miej-
sce i otrzymała nagrodę pie-
niężną w wysokości 3000 zł 
na realizację projektu „Festi-
wal Kultury Polsko-Ukraiń-
skiej”. 

(AK)

Foto: Archiwum szkolne


